PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

прием заключений осуществляется с 20.02.2015 по 13.03.2015
РЕШЕНИЕ

от 20.02.2015г.                                         с. Зеленое                                                  №  63
О проекте внесения изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Опытненский сельсовет

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Опытненский сельсовет от 06.01.2006 № 11 (в редакции от 10.08.2007 № 64, 18.01.2008 № 87, 23.01.2009 № 129, 08.06.2009 № 148, 01.04.2010 № 189, 22.12.2010 № 15, 05.12.2011 № 58, 13.06.2012 № 8, 26.11.2012 № 24, 26.08.2013 № 13, 31.10.2013 № 20, 13.02.2014 № 4, 11.04.2014 № 16, 15.09.2014 № 35, 25.12.2014 № 48), следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«На выборах в депутаты Совета депутатов и главы поселения граждане Российской Федерации так же могут голосовать против всех кандидатов (против всех списков кандидатов) непосредственно.»;

2) часть 2 статьи 27 читать в следующей редакции:

«2. Совет депутатов состоит из 11 депутатов, избираемых на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства, при которой депутаты избираются по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам в соответствии с федеральными законами и законами Республики Хакасия сроком на 5 лет.»;
3) пункт 1 части 5 статьи 34 признать утратившим силу;

4) пункт 2 части 5 статьи 34 читать в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
5) пункт 1 части 7 статьи 38 признать утратившим силу;

6) пункт 2 части 7 статьи 38 читать в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

7) пункт 16.2. части 1 статьи 47 читать в следующей редакции:

« 16.2) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

8) статью 47 дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. В случае включения в границы поселения, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года N 3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", администрация поселения ведет учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа.»;
9) пункт 3 части 2 статьи 47.1 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Опытненского сельсовета

Усть–Абаканского района

Республики Хакасия

                                  Г.А. Петров